様式第１号（省令第一条及び第五条関係）   （第一面）

（A4）

一般事業主行動計画策定・変更届

届出年月日   令和  ７  年  ４月  １  日

 岩手労働局長  殿
（ ふ り が な ）   ま る だ い う ん ゆ

                             一般事業主の氏名又は名称   丸大運輸株式会社

（ ふ り が な ）   や ま も と こ う い ち

                           （法人の場合）代表者の氏名    代表取締役  山本浩一

住 所  〒 020-0834

          岩手県盛岡市永井１３地割９５

電 話 番 号    019-637-0001

 一般事業主行動計画を（策定・変更）したので、女性の職業生活における活躍の推進に関す

る法律第８条第１項又は第７項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

記

１．常時雇用する労働者の数        １１１人

男性労働者の数          ９３人

女性労働者の数          １８人

２．一般事業主行動計画を（策定・変更）した日              令和  ７年４月１日

３．変更した場合の変更内容
①  一般事業主行動計画の計画期間
②  目標又は女性活躍推進対策の内容（既に都道府県労働局長に届け出た一般事業主行動計

画策定・変更届の事項に変更を及ぼすような場合に限る。）
③  その他

４．一般事業主行動計画の計画期間    平成・令和  7 年  ４月  １  日  ～  令和１０年４月１日

５．一般事業主行動計画の労働者への周知の方法

  ①  事業所内の見やすい場所への掲示

  ②  書面の交付

  ③  電子メールの送信

  ④  その他の周知方法

  （                                        ）

６．一般事業主行動計画の外部への公表方法

①  インターネットの利用（女性の活躍推進企業データベース／自社のホームページ／その

他（       ））

②  その他の公表方法

  （                                        ）

７．女性の職業生活における活躍に関する情報の公表の方法

①  インターネットの利用（女性の活躍推進企業データベース／自社のホームページ／その

他（       ））

②  その他の公表方法

  （                                        ）

８．一般事業主行動計画を定める際に把握した女性の職業生活における活躍に関する状況の分析

の概況

 （１）基礎項目の状況把握・分析の実施   （   済   ）

（２）選択項目の状況把握・分析の実施（把握した場合、その代表的なもののみを記載）

（                                                                           ）

（３）男女の賃金の差異の状況把握の実施  （   済   ）

（事業年度：令和６年４月１日  ～  令和 7 年３月３１日）

９．達成しようとする目標及び取組の内容の概況（一般事業主行動計画を添付）

一般事業主行動計画の担当部局名  総務部

（ふりがな）

担当者の氏名
上舘 洋

女性活躍

推進法

（企業名） 丸 大 運 輸 株 式 会 社

女性活躍推進法に基づく一般事業主行動計画

１．計画期間    令和 ７年 ４月 １日～令和１０年 ３月 ３１日

２．目  標    ①運転職・作業職への従事者増加（６名→１０名以上に）

   ②運行管理者(管理業務従事者)の増加(３名→６名に)

３． 取組内容

令和 ７年 ４月 ～

   女性従業員が働きやすい職場環境の再整備

   （更衣室の整備・サニタリーエリアの改善・定期的要望の把握）

令和 ７年 ４月 ～

   資格取得へのセミナー勉強会などでサポートを強化

（運行管理者資格・乙４危険物取扱者・フォークリフト技能資格）

ならびに、取得後技能向上へのケアセミナーを開催

提出用

社内周知・外部公表用

提出先

 岩手労働局 雇用環境・均等室

 〒020－8522 盛岡市盛岡駅西通１－９－１５

             盛岡第 2合同庁舎５F